

## 23. PALEONTOLOJİ STRATİGRAFI ÇALIŞTAYI SONUÇ BİLDİRGESİ

Uluslararası Katılımlı 23. Paleontoloji Stratigrafi Çalıştayı 29-30 Eylül- 01 Ekim 2022 tarihleri arasında TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası'nın katkılarıyla Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi ev sahipliğinde “yüzyüze ve çevrimiçi” olarak gerçekleştirildi. Çalıştay altı oturumda, 17 sözlü bildiri, 3 davetli konuşma, 1 şehir ve bir de Şanlıurfa olmak üzere 2 gezi, 2 fotoğraf gösterisi ve 1 müzik dinletisi gerçekleştirilerek tamamlandı. Çalıştay'ın iki günlük sözlü bildiri programı, KSU Cahit Zarifoğlu Toplantı Salonu'nda Türkiye'nin çeşitli üniversiteleri ile MTA ve TPAO gibi kurumlardan ve çeşitli disiplinlerden gelen (Jeoloji, Antropoloji, Biyoloji) yerli ve yabancı bilim insanları tarafından takip edildi. Çalıştayın ikinci gününde hem yüzyüze hem de çevrimiçi sunumlar gerçekleştirildi. Çevrimiçi sunumlar aynı zamanda KSU Cahit Zarifoğlu Toplantı Salonu'nda da canlı olarak takip edildi.

Çalıştayda işlenen konular ile diğer ayrıntılar aşağıdaki gibidir:

1. Çalıştay 23. Paleontoloji Stratigrafi Çalışma Grubu'nun yönetim kurulu başkanı Prof. Dr. Güldemin Darbaş ile KSÜ Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Orhan Doğan'ın konuşmalarıyla başladı. Ardından Emek Ödüllerine geçildi. 23. PÇG Yönetim Kurulu Üyesi Doç.Dr. Huriye Demircan'ın organize ettiği Emek törenlerinde sırasıyla Prof. Dr. T. Tanju Kaya ve Prof. Dr. Sefer Örçen'e emeklilik plaketleri takdim edildi. Plaket takdiminden önce özgeçmişleri okunan değerli öğretim üyelerimizden Prof. Dr. T. Tanju Kaya'nın Çalıştaya katılmaması nedeniyle, kendisinin yerine plaketi Prof. Dr. Atike Nazik'e takdim edildi. Prof. Dr. Sefer Örçen ise plaketini KSU Rektör yardımcısı Prof. Dr. Orhan Doğan'ın elinden aldı. Plaket Töreninin ardından oturumlar başladı. Açılış Konuşmalarında değinilen konular aşağıdaki gibidir:

- Prof. Dr. Güldemin Darbaş, yaşamın başladığı 3,8 milyar yıl öncesinden bugüne kadar yaşayan canlıların fosil kayıtlarında, bugün ciddi bir sorun olarak yorumlanan küresel iklim değişimlerinin ve daha fazlasının bilgilerinin yattığını belirterek, jeoloji, paleontoloji, biyoloji gibi disiplinler sayesinde pek çok sorunun cevabının fosillerde bulunabileceğini bildirdi. Kayıtlar doğru okunduğunda, bugüne ve geleceğe dair öngörülerin geliştirilebileceğini bildiren Darbaş, konuşmasını, her yılın 6 Ekim Günü'nün Unesco tarafından “Jeoçeşitlilik” günü olarak ilan edildiğini hatırlatarak, “biyoçeşitliliğin” içinde hayat bulduğu “jeoçeşitlilikten” bağımsız olarak düşünülmemeyeceğini söyleyerek tamamladı. Prof. Darbaş, aynı zamanda çalıştayda “Kahramanmaraş'ın Jeolojik Miras potansiyelinin” de tartışılacağını belirtti.

➤ KSU Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Orhan Dođan ise açılış konuşmasında, toplantıya katılan tüm yerli ve yabancı bilim insanlarına “hoşgeldiniz” diyerek, ev sahibi olmaktan onur duyduđunu belirtti. Prof. Dr. Orhan Dođan yerbilimcilere, KSU’de bir dođa tarihi müzesinin hazırlıklarının başlandıđı müjdesini verdi. Ayrıca Kahramanmaraş’ın jeolojik mirasının korunması ve envantere geçirilmesi konusunda Üniversite yönetimi olarak ellerinden gelenin yapılacađını söyledi.

2. Çalıştayın bu seneki ana teması olan "Deđişen Yerküre: İklim, Canlılık ve Ortam" konusuyla son yıllarda sıkça duyduğumuz küresel iklim deđişimleri, biyoçeşitliliğin azalması, altıncı yokoluş, yokoluş mekanizmaları, kitlesel yokoluş öncesinde, sırasında ve sonrasında türler ve ekolojik koşullarda meydana gelen deđişimler ile ilgili olarak fosil kayıtlarından neler öğrenebileceğimiz 3 davetli konuşma ve birkaç konsept bildiri ile tartışıldı. Davetli konuşmacılar ve konuşmaların içerikleri aşağıda özetlenmiştir.

➤ 29 Eylül 2022’de çalıştayın ilk davetli konuşmacısı olan Prof. Dr. Battal Çıplak (Akdeniz Üniversitesi, Biyoloji Bölümü), “Biyolojik Yokoluşlar: Bir varmış, bir yokmuş ve güncel durum” başlıklı konuşmasıyla, Yerküre’nin son 542 Milyon yıllık geçmişinde meydana gelen kitlesel yokoluşları, makroevrim, kesintili denge gibi anahtar kelimeler çerçevesinde ele alarak, çeşitlenme örüntüleri, arka plan yokoluşları gibi kavramlarına deđindi. K/P sınırında meydana gelen kitlesel yokoluşun nedenlerine deđinerek, yokoluşlar konusunda genel saptamalarda bulundu. Prof. Dr. Battal Çıplak son olarak bugün yaşanan küresel iklim deđişimlerine deđinerek, mevcut memeli, amfibi, kuş gibi canlı türlerindeki yokoluş istatistikleri üzerinde durdu ve Yerküre’nin ve türümüzün geleceğine dair öngörülerde bulundu.

➤ 29 Eylül 2022’deki ikinci davetli konuşmacı olan Prof. Dr. Sefer Örcen (Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi, Jeoloji Mühendisliđi Bölümü, emekli öğretim üyesi), “Yeryüzü Tarihinden İnsanlık Tarihine Deđişimler ve Dönüşümler” başlıklı konuşmasıyla, iklim deđişimlerinin Yerküre’nin canlılık sistemi üzerinde meydana getirdiđi dönüşümleri ele alarak, özellikle son 7 milyon yılda insanın atalarından bugüne geçirdiđi deđişim ve dönüşümleri detaylı olarak anlattı.

- Çalıştayın 30 Eylül 2022'deki ikinci gününde 3. Davetli konuşmacı olan Dr. Konstantina Agiadi (Vienna Üniversitesi), günümüzden 6 milyon yıl önce Akdeniz ve çevresinde meydana gelen Messiniyen Tuzluluk Krizini'nin Akdeniz biyotası üzerindeki etkilerine değinerek, Tuzluluk krizi'nin ve Geç Miyosen soğumasının biyoçeşitlilik üzerindeki etkileri üzerinde durdu. Dr. Agiadi Kriz'den önce ve sonra türlerdeki değışimleri karşılaştırdı.
3. Çalıştayda “biyostratigrafi, paleocoğrafya, paleoekoloji, paleoiklim, paleoortam, paleoantropoloji, jeolojik miras, jeoçeşitlilik” gibi konulara da değinildi.
  4. Kent gezisinde KSU Arkeoloji Bölümü öğrencilerinden Derya Kılıç ile Esra Çetin liderliğinde Kahramanmaraş Arkeoloji Müzesi, Germanicia Antik Kenti Mozaik Müzesi ve Kahramanmaraş Mutfak Müzesi'ne gidildi. Mutfak Müzesi'nde Kahramanmaraş Dulkadirođlu Belediyesi tarafından Çalıştay katılımcılarına yemek verildi.
  5. Çalıştay'ın üçüncü ve son günü, Şanlıurfa Birecik'de yer alan eski Halfeti ile Göbeklitepe ve henüz ziyaretçiye açılmayan ancak özel izin alınarak gidilen Karahantepe kazıları ziyaret edildi. Gezi Şanlıurfa Merkez'deki eski bir konakta yapılan sıra gecesi ile tamamlandı.

**Uluslararası Katılımlı 23. Paleontoloji Stratigrafi Çalıştayı'ndan kareler**

**28.09.2022**

**Çalıştay öncesi. Katılımcılarımız Kahramanmaraş'ta..**





29.09.2022



**Açılış Konuşmaları öncesi, Mustafa Kemal Atatürk ve silah arkadaşları ile meslek şehitlerimiz anısına saygı duruşunda bulunarak, İstiklal Marşımızı okumayı unutmadık..**



**Açılış Konuşmaları yapılırken**



**Prof. Dr. Güldemin Darbař Açılıř Konuřmasını yaparken..**



**KSU Rektör Yardımcı Prof. Dr. Orhan Doęan Açılıř Konuřmasında**



**Doç. Dr. Huriye Demircan plaket törenini takdim ediyor..**



**Çalıştaya gelemeyen Prof. Dr. Tanju Kaya'nın plaketini Prof. Dr. Atike Nazik teslim aldı.**





**Prof. Dr. Sefer Örçen plaketini, Prof. Dr. Orhan Doğan'ın elinden (KSU) elinden aldı.**

A photograph of Prof. Dr. Battal Çıplak, a man in a dark suit and blue tie, standing on a stage. He is presenting a large projection screen. The screen displays a slide with the following content:

Biyologlar canlıların %0,5'i, Paleontologlar %99,5'i ile ilgilienirler!

Günümüzde yaşayan canlılar canlılık tarihinde var olmuş olan canlıların %0,5'ini oluşturmaktadır (Mayr, E. 1997. Biyoloji Budur).

Güncel Biyoçeşitlilik (Brusca vd. 2017, Invertebrates, Sinauer Assoc.)

Kingdom/Phylum	Bilinen tür sayısı
Prokaryota (prokaryotlar)	10 300
Protista (Tek hücreli ökaryotlar)	200 000
Plantae (Bitkiler)	315 000
Fungi (Mantarlar)	100 000
Chordata (Sirtipliler, omurgeliler)	61 030
Arthropoda (Eklem bacaklılar)	1 126 685
Diğer omurgasızlar	183 781
TOPLAM	1 996 796

23 PALEONTOLOJİ STRATİGRAFİ ÇALIŞTAYI  
29-30 EYLÜL - 1 EKİM  
September, 29-30 - October, 1, 2022

**Davetli Konuşmacı Prof. Dr. Battal Çıplak (Akdeniz Üniv.)**





**KSU Kahit Zarifođlu Toplantı Salonu'nda katılımcılar ve KSU Yöneticileriyle hatıra fotoğrafı..**



**KSU Güzeli Sanatlar Fakültesi Öğrencisi Orhan Delilođlu ile Müzik Dinletisi**



**Öğle yemeği arasında KSU Rektör, Rektör Yardımcıları ve Genel Sekreteri katılımcılar ile Kafeterya Salonu'nda çay içti.**



**Davetli konuşmacı Prof. Dr. Sefer Örcen**





**Gala Yemeğinde KSU Rektörü Prof. Dr. Alptekin Yasım ve Eşi Fatma Yasım, Orman Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Hasan Serin ve eşi Doç. Dr. Zehra Serin PÇG katılımcılarıyla buluştu.**



**Gala Yemeđi**



**Gala Yemeđi**



**Gala Yemeğinin ardından...**



30.09.2022



**Çalıştayda İkinci gün oturumları başlarken..**



**Çalıştayda ikinci gün biterken.. (KSU Rektörlük Binası, Atatürk Anıtı Önü)**



**Kahramanmaraş Arkeoloji Müzesi (Meşhur Maraş Fili)**



**Kahramanmaraş Arkeoloji Müzesi**



**Kahramanmaraş Arkeoloji Müzesi**



**Kahramanmaraş Arkeoloji Müzesi**





**Kahramanmaraş Arkeoloji Müzesi**



**Germanicia Antik Kenti Mozayik Müzesi**



**Germanicia Antik Kenti Mozayik Müzesi**



**Germenicia Antik Kenti Mozayik Müzesi**



**Mutfak Müzesi (Dulkadirođlu Belediyesinin misafiriyiz..)**



**01. 10.2022**  
**Şanlıurfa (Halfeti, Göbeklitepe, Karahantepe Gezisi, Sıra Gecesi)**



**Yollarda..**



**Yollarda..**



**Halfeti Tekne Gezisi**



**Halfeti Tekne Gezisi**





**Hem geziyoruz, hem eğleniyoruz..**



**Tarihin sıfırncı noktası:Göbeklitepe**





**Tarihin sıfırncı noktası:Göbeklitepe**



**Tarihin sıfırncı noktası:Göbeklitepe**



**Karahantepe**



**Karahantepe**





**Sıra Gecesi (tarihi Hasbahan Konak)**



**Sıra Gecesi (tarihi Hasbahan Konak)**





**Sıra Gecesi (tarihi Hasbahan Konak)**



**KATKI VEREN HERKESE TEŞEKKÜRLER!...**